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Kanton Uri

Abfall Amt für Umwelt
Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiterin Abteilung Umwelt und Klima
Regula Hodler
regula.hodler@ur.ch
Telefon 041 875 28 75 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3571 

 
Altlasten Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter
Simon Walker
simon.walker@ur.ch
Telefon 041 875 24 11 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/4746 

 
Biotechnologie Laboratorium der

Urkantone
Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Telefon 041 825 41 41

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Telefon 041 825 41 44 

biosicherheit@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/bio-und-gent
echnologie/ 

 
Boden Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter
Harry Ilg
harry.ilg@ur.ch
Telefon 041 875 24 10 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3577 

 
Chemikalien Laboratorium der

Urkantone
Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Telefon 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Telefon 041 825 41 44 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
Elektrosmog Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiterin Abteilung Umwelt und Klima
Regula Hodler
regula.hodler@ur.ch
Telefon 041 875 28 75 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3630 

 
Energie Amt für Energie

Klausenstrasse 2
6460 Altdorf
Telefon 041 875 26 88

Amtsvorsteher
Alexander Walker
alexander.walker@ur.ch
Telefon 041 875 26 24 

energie@ur.ch
https://www.ur.ch/aemter/828 

 
Gewässerschutz Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiter Abteilung Wasser und
Fischerei
Lorenz Jaun
lorenz.jaun@ur.ch
Telefon 041 875 24 21 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/876 

 
Hydrologie Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiter Abteilung Wasser und
Fischerei
Lorenz Jaun
lorenz.jaun@ur.ch
Telefon 041 875 24 21 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3648 

 
Jagd & Fischerei Amt für Umwelt 

Fischerei
Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiter Abteilung Wasser und
Fischerei
Lorenz Jaun
lorenz.jaun@ur.ch
Telefon 041 875 24 21 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/themen/1328 

 
Jagd & Fischerei Amt für Forst und Jagd 

Jagd
Klausenstrasse 2
6460 Altdorf
Telefon 041 875 23 16

Jagdverwalter
Josef Walker
josef.walker@ur.ch
Telefon 041 875 23 12 

sid.afj@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/901 

 
Klima Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Amtsvorsteher
Alexander Imhof
alexander.imhof@ur.ch
Telefon 041 875 24 49 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3655 

 
Kommunikation Amt für Umwelt Amtsvorsteher afu@ur.ch



Kommunikation Amt für Umwelt
Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Amtsvorsteher
Alexander Imhof
alexander.imhof@ur.ch
Telefon 041 875 24 49 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/aemter/843 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Amt für Umwelt
Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiter Abteilung Wasser und
Fischerei
Lorenz Jaun
lorenz.jaun@ur.ch
Telefon 041 875 24 21 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3657 

 
Lärm Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Techn. Sachbearbeiter
Roman Gisler
roman.gisler@ur.ch
Telefon 041 875 28 89 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/4900 

 
Luft Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiterin Abteilung Umwelt und Klima
Regula Hodler
regula.hodler@ur.ch
Telefon 041 875 28 75 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3585 

 
Nachhaltige Entwicklung Amt für Raumentwicklung

Bahnhofstrasse 1
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 29

Amtsvorsteher
Marco Achermann
marco.achermann@ur.ch
Telefon 041 875 24 51 

raumplanung@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3685 

 
Natur und Landschaft Amt für Raumentwicklung

Bahnhofstrasse 1
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 29

Abteilungsleiter
Manuel Lingg
manuel.lingg@ur.ch
Telefon 041 875 22 96 

raumplanung@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/884 

 
Naturgefahren Amt für Forst und Jagd

Klausenstrasse 2
6460 Altdorf
Telefon 041 875 23 16

Leitung Abteilung Naturgefahren
Lukas Eggimann
lukas.eggimann@ur.ch
Telefon 041 875 23 07 

sid.afj@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/902 

 
Neobiota Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Techn. Sachbearbeiter
Beat Zgraggen
beat.zgraggen@ur.ch
Telefon 041 875 24 48 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3656 

 
Raumplanung Amt für Raumentwicklung

Bahnhofstrasse 1
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 29

Amtsvorsteher
Marco Achermann
marco.achermann@ur.ch
Telefon 041 875 24 51 

raumplanung@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/883 

 
Recht Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter Stab
Swen Walker
swen.walker@ur.ch 
Telefon 041 875 24 33 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/aemter/843 

 
Störfallvorsorge Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Techn. Sachbearbeiterin
Tamara Zurfluh
tamara.zurfluh@ur.ch
Telefon 041 875 24 20 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3649 

 
Tankanlagen Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiterin Abteilung Umwelt und Klima
Regula Hodler
regula.hodler@ur.ch
Telefon 041 875 28 75 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3647 

 
Umweltdaten Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter
Harry Ilg
harry.ilg@ur.ch
Telefon 041 875 24 10 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/geoinformationen 

 
Umweltschutzämter Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Amtsvorsteher
Alexander Imhof
alexander.imhof@ur.ch
Telefon 041 875 24 49 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/aemter/843 

 



 
UVP Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter Stab
Swen Walker
swen.walker@ur.ch 
Telefon 041 875 24 33 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/aemter/843 

 
VOC Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiterin Abteilung Umwelt und Klima
Regula Hodler
regula.hodler@ur.ch
Telefon 041 875 28 75 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/5074 

 
Wald & Holz Amt für Forst und Jagd

Klausenstrasse 2
6460 Altdorf
Telefon 041 875 23 16

Amtsvorsteher Amt für Forst und
Jagd
Roland Wüthrich
roland.wuethrich@ur.ch
Telefon 041 875 23 14 

sid.afj@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/900 

 
Wasserversorgung Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter
Simon Walker
simon.walker@ur.ch
Telefon 041 875 24 11 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/4719 

 


